
Российская Федерация

АДМ И Н И СТРАЦИ Я М УНИ Ц И П АЛЬН ОГО  ОБРАЗОВАН ИЯ  
Ф АБРИ ЧН ОВЫ СЕЛКО ВСКО Е СЕЛЬКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

НО ВО СП АССКО ГО  РАЙОНА  
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 января 2023 г. № 5

п.Фабричные Выселки ^  ^

Об утверждении типового Положения 
по контролю за техническим состояни­
ем оборудования детских игровых 
площадок и детских игровых элемен­
тов на территории Фабричновыселков- 
ского сельского поселения Новоспас­
ского района Ульяновской области

Руководствуясь Федеральным законом № 131-Ф3 от 06.10.2003 года «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде­
рации, распоряжением Министерства промышленности, строительства, жи- 
лищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области № 260-од 
от 08.04.2016 года «Об утверждении типового Положения по контролю за тех­
ническим состоянием оборудования детских игровых площадок и детских иг­
ровых элементов на территории муниципальных образований Ульяновской об­
ласти», постановляю:

1. Утвердить прилагаемое типовое Положение по контролю за техниче­
ским состоянием оборудования детских игровых площадок и детских игровых 
элементов на территории муниципального образования Фабричновыселков- 
ское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области;

2. Создать и утвердить межведомственную комиссию по контролю за 
техническим состоянием оборудования детских игровых площадок и детских 
игровых элементов на территории муниципального образования Фабричновы- 
селковское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ис­
полняющего обязанности Главы администрации муниципального образования 
Фабричновыселковское сельское поселение Новоспасского района Ульянов­
ской области А.Г. Машаева.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о.Главы администрации А.Г. Машаев



УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации му­
ниципального образования Фабрич- 
новыселковское сельское поселение 
Новоспасского района Ульяновской 
области
от 17 января 2023 г. №5

ТИПОВОЕ ПОЛОЖЕНИЕ 
по контролю за техническим состоянием оборудования детских 
игровых площадок и детских игровых элементов на территории 

муниципального образования Фабричновыселковское сельское поселение 
Новоспасского района Ульяновской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок осуществления адми­
нистрацией муниципального образования Фабричновыселковское сельское 
поселение Новоспасского района Ульяновской области, (далее - Администра­
ция) контроля за техническим состоянием оборудования детских игровых 
площадок и детских игровых элементов на территории муниципального об­
разования Фабричновыселковское сельское поселение Новоспасского района 
Ульяновской области.

1.2. Контроль за техническим состоянием оборудования детских игро­
вых площадок и детских игровых элементов осуществляется Администраци­
ей путём создания и деятельности на постоянной основе комиссии по кон­
тролю за техническим состоянием оборудования детских игровых площадок 
и детских игровых элементов на территории муниципального образования 
Фабричновыселковское сельское поселение Новоспасского района Ульянов­
ской области, (далее - Комиссия).

1.3. Комиссия является постоянно действующим координационным ор­
ганом, созданным в целях систематического и объективного обследования 
технического состояния оборудования детских игровых площадок и детских 
игровых элементов на территории муниципального образования Фабрично­
выселковское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской облас­
ти

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством 
Российской Федерации, законами и иными нормативными актами Ульянов­
ской области, Уставом муниципального образования Фабричновыселковское 
сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области, муници­
пальными правовыми актами, а также настоящим Положением.



2. Цели работы Комиссии

2.1. Создание безопасной среды для жителей на территориях общего 
пользования и массового пребывания граждан муниципального образования 
Фабричновыселковское сельское поселение Новоспасского района Ульянов­
ской области

2.2. Предупреждение травматизма на детских игровых площадках и при 
использовании детских игровых элементов.

2.3. Поддержание в надлежащем состоянии и улучшение технического
состояния детских игровых площадок и детских игровых элементов.

3. Задачи Комиссии

3.1. Систематическое проведение проверок технического состояния дет­
ских игровых площадок и детских игровых элементов.

3.2. Выявление объектов на детских игровых площадках и детских игро­
вых элементов на территории муниципального образования Фабричновысел­
ковское сельское поселение Новоспасского района‘Ульяновской области, 
техническое состояние которых не отвечает требованиям безопасности, орга­
низация их ремонта или демонтажа.

3.3. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц по улучшению 
технического состояния детских игровых площадок и детских игровых эле­
ментов.

3.4. Осуществление контроля за исполнением юридическими и физиче­
скими лицами нормативных правовых актов, регламентирующих содержание 
оборудования детских игровых площадок и детских игровых элементов.

4. Требования к техническому состоянию оборудования детских 
игровых площадок и детских игровых элементов

4.1. Оборудование детских игровых площадок и детские игровые эле­
менты должны:

- соответствовать общим требованиям безопасности и мерам защиты;
- соответствовать возрастной группе детей, для которой они предназна­

чены;
- быть такими, чтобы риск, предполагаемый в игре, был явным для ре­

бёнка и он мог его предвидеть;
- обеспечивать доступ взрослых для помощи детям внутри оборудова­

ния;
- не допускать скопления воды на их поверхностях и обеспечивать сво­

бодный сток и просыхание.
4.2. Конструкция оборудования должна обеспечивать его прочность, ус­

тойчивость и жёсткость.
4.3. Элементы оборудования из металла должны быть защищены от кор­

розии (или изготовлены из коррозионно-стойких материалов).



4.4. Элементы оборудования из полимерных и композиционных мате­
риалов, которые со временем становятся хрупкими, должны быть заменены 
по истечении периода времени, указанного изготовителем.

4.5. Наличие выступающих элементов оборудования с острыми концами 
или кромками не допускается.

4.6. Наличие шероховатых поверхностей, способных нанести травму ре­
бёнку, не допускается.

4.7. Выступающие концы болтовых соединений должны быть защище­
ны.

4.8. Сварные швы должны быть гладкими.
4.9. Крепление элементов оборудования должно исключать возможность 

их демонтажа без применения инструментов.
4.10. Подвижные, а также неподвижные элементы оборудования не 

должны:
- образовывать сдавливающих или режущих поверхностей;
- создавать возможность застревания тела, частей тела или одежды ре­

бёнка.

5. Полномочия Комиссии

5.1. Полномочия Комиссии:
5.1.1. Рассматривать обращения граждан и юридических лиц, органов 

государственной власти, местного самоуправления, касающиеся состояния 
оборудования детских игровых площадок и детских игровых элементов на 
территории муниципального образования Фабричновыселковское сельское 
поселение Новоспасского района Ульяновской области.

5.1.2. Проводить обследование технического состояния оборудования 
детских игровых площадок и детских игровых элементов на территории му­
ниципального образования Фабричновыселковское сельское поселение Но­
воспасского района Ульяновской области на соответствие требованиям раз­
дела 4 настоящего Положения;

5.1.3. Запрашивать у юридических и физических лиц, органов государст­
венной власти, местного самоуправления необходимые для работы Комиссии 
документы и сведения, иную информацию;

5.1.4. Привлекать к работе Комиссии лиц, обладающих специальными 
познаниями, навыками, оборудованием;

5.1.5. Проверять соблюдение юридическими и физическими лицами за­
конодательства в области содержания детских игровых площадок и детских 
игровых элементов;

5.1.6. Организовывать мероприятия по ремонту, демонтажу объектов на 
детских игровых площадках и детских игровых элементов, не отвечающих 
требованиям безопасности.

6. Порядок работы Комиссии



6.1. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, его заместитель, 
секретарь и члены Комиссии.

6.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В случае отсутствия 
председателя Комиссии Комиссию возглавляет заместитель председателя 
Комиссии.

6.3. Председатель Комиссии:
- осуществляет общее руководство работой Комиссии;
- распределяет обязанности между членами Комиссии;
- подписывает протокол заседания Комиссии и иные документы, необ­

ходимые для её деятельности;
- контролирует исполнение решений Комиссии;
- осуществляет иные полномочия, указанные в настоящем Положении.
6.4. Секретарь Комиссии:
- организует проведение заседаний Комиссии;
- формирует повестку дня заседания Комиссии;
- информирует членов Комиссии о дне заседания Комиссии;
- ведёт протокол заседания Комиссии;
- осуществляет иные полномочия, указанные в настоящем Положении.
6.4. Заседание Комиссии считается правомочными, если на нем присут­

ствует более половины её членов.
Секретарь Комиссии не позднее чем за 3 дня уведомляет членов Комис­

сии о заседании.
Заседания Комиссии ведёт председатель Комиссии, а в случае его отсут­

ствия - заместитель председателя Комиссии.
6.5. Решение Комиссии принимается большинством голосов присутст­

вующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов принятым 
считается решение, за которое проголосовал председательствующий на засе­
дании.

6.6. Решение Комиссии оформляется протоколом, подписываемым пред­
седателем Комиссии (его заместителем - в отсутствие председателя Комис­
сии) и секретарём.

6.7. Обследование Комиссией городских территорий, на которых распо­
ложены детские игровые площадки и детские игровые элементы, проводится 
в соответствии графиком обследования, ежемесячно разрабатываемым на за­
седании Комиссии и утверждаемым председателем Комиссии.

6.8. Количество членов Комиссии, принимающих участие в обследова­
нии городских территорий, на которых расположены детские игровые пло­
щадки и детские игровые элементы, должно составлять не менее половины 
от общего количества её членов.

6.9. Результаты обследования Комиссией городских территорий, на ко­
торых расположены детские игровые площадки и детские игровые элементы, 
оформляются актом технического состояния оборудования детских игровых 
площадок и детских игровых элементов на территории муниципального об­
разования Фабричновыселковское сельское поселение Новоспасского района



Ульяновской области (далее - Акт), составляемым по форме согласно 
приложению к настоящему Положению.

Акт подписывается всеми членами Комиссии, принимавшими участие в 
обследовании.

6.10. Решения Комиссии, зафиксированные в Акте, вступают в силу с 
даты подписания Акта всеми членами Комиссии, принявшими участие в об­
следовании, и являются обязательными для исполнения при организации и 
проведении работ по ремонту либо демонтажу оборудования на детских иг­
ровых площадках и детских игровых элементов, не отвечающих требованиям 
безопасности.

6.11. Подписанный Акт является основанием для организации мероприя­
тий по ремонту либо демонтажу оборудования на детских игровых площад­
ках и детских игровых элементов, не отвечающих требованиям безопасности.

6.12. Мероприятия по контролю за исполнением решения Комиссии по 
ремонту либо демонтажу оборудования на детских игровых площадках и 
детских игровых элементов осуществляется на основании соответствующего 
решения Комиссии в порядке, предусмотренном п. 6.5 - 6.9 настоящего По­
ложения.



Приложение №1 
к Положению по контролю за техни­

ческим состоянием оборудования 
детских игровых площадок и детских 

игровых элементов на территории 
муниципального образования 

Фабричновыселковское сельское по­
селение

Состав
межведомственной комиссии по контролю за техническим состоянием обо­
рудования детских игровых площадок и детских игровых элементов на тер­
ритории муниципального образования Фабричновыселковское сельское по­

селение Новоспасского района Ульяновской области

Председатель комиссии:
Машаев А.Г. -  исполняющий обязанности Главы администрации Фаб- 

ричновыселковского сельского поселения Новоспасского района Ульянов­
ской области;

Заместитель председателя:
Буртаева С.В. -  директор муниципального казенного учреждения «Ад­

министративно-хозяйственная служба» муниципального образования Фаб­
ричновыселковское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской 
области;

Секретарь комиссии: Францева О.П. -  специалист 1 разряда по правово­
му обеспечению, регистрации и обращении граждан, архивному делу (по со­
вместительству).

Члены комиссии:
Данилина М.А. -  администратор с.Самайкино;
Козлов О.А. -  староста п.Фабричные Выселки (по согласованию);
Германюк Е.В -  председатель общественной организации территориаль­

ное общественное самоуправление «Фабричный» в поселке Фабричные Вы­
селки Новоспасского района Ульяновской области (по согласованию);

Фомина Г.И. -  председатель общественной организации территориаль­
ное общественное самоуправление «Луч» в поселке Плодопитомник Ново­
спасского района Ульяновской области (по согласованию);

Папикян А.С. -  председатель общественной организации территориаль­
ное общественное самоуправление «Радуга» в селе Самайкино Новоспасско­
го района Ульяновской области (по согласованию);



Приложение №2 
к Положению по контролю за техни­

ческим состоянием оборудования 
детских игровых площадок и детских 

игровых элементов на территории 
муниципального образования 

Фабричновыселковское сельское по­
селение

Акт
технического состояния оборудования детских игровых площадок и дет­

ских игровых элементов на территории муниципального образования 
Фабричновыселковское сельское поселение Новоспасского района

Ульяновской области

№ 1 от «17» января 2023 г. п. Фабричные Выселки

Владелец: Администрация Фабричновыселковского сельского поселения 
Адрес установки: 433881, Россия, Ульяновская область, Новоспасский район, 
п.Фабричные Выселки, ул.Кооперативная, 26
Характеристика поверхности игровой площадки: Игровая детская площадка 
расположена на территории п.Фабричные Выселки, всего насчитывается 1 
игровая площадка и 1 физкультурно-оздоровительная площадка. Игровые 
площадки разделены забором. На каждой площадке имеется место для само­
стоятельной двигательной активности детей (бег, прыжки, подскоки), песоч­
ница. Вся территория площадки имеет ровное покрытие (асфальт, трава), 
опасные предметы (камень, стекло, ветки) отсутствуют, что обеспечивает 
безопасность для детей при беге и прыжках. Установленное оборудование 
исправно и безопасно для организации физкультурно-оздоровительной и иг­
ровой деятельности детей во время прогулок.

Комиссия по контролю за техническим состоянием оборудования 
детских игровых площадок и детских игровых элементов на территории 
муниципального образования Фабричновыселковское сельское поселение 
Новоспасского района Ульяновской области (далее - Комиссия) в составе:
1. Машаев Александр Г еннадьевич, исполняющий обязанности Г лавы

(Ф.И.О., должность)
администрации Фабричновыселковского сельского поселения Новоспасского 
района Ульяновской области_________________________________________
2. Буртаева Светлана Васильевна, директор МКУ «Административно-

(Ф.И.О., должность)
Хозяйственная Служба»_____________________________________________,
руководствуясь Положением по контролю за техническим состоянием 
оборудования детских игровых площадок и детских игровых элементов на 
территории муниципального образования Фабричновыселковское сельское



поселение Новоспасского района Ульяновской области, утверждённым 
постановлением Администрации муниципального образования
Фабричновыселковское сельское поселение Ульяновской области от 17 
января 2023 г. №5 произвела обследование технического состояния 
оборудования детских игровых площадок и детских игровых элементов на 
территории муниципального образования Фабричновыселковское сельское 
поселение Новоспасского района Ульяновской области

В ходе осмотра Комиссией установлено:

Перечень оборудования:

№ Наименование
оборудования

Результат ос­
мотра

Выявленный
дефект

Принятые
меры

Примечание

1 Горка антиван- 
дальная, ГД-01 СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

2 Качели двойные, 
КД-02

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

3 Качалка-балансир,
КБ-01

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

4 Карусель, КР-02 СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

5 Песочница с гриб­
ком, ПС-04

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

6
Качалка на пру­
жине (Дельфин), 
КнП-02

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

7 Опоры освещения СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

8
Светильник Улья- 
на-Улица 60 
Вт/7200 Лм

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

9
Провода самоне­
сущие изолиро­
ванные

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

10
Спортивный ком­
плекс, ДИО-21

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

11 Лавочка без спин­
ки

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

12 Урна наклонная СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

13
Беседка шести­
гранная

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

14
Штакетник, высо­
той 1,2 м.

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

Вывод: Проведенный осмотр и проверка работоспособности детского игро­
вого оборудования подтверждает его комплектность, соответствие эксплуа­
тационной документации изготовителя и возможность безопасной эксплуа­
тации.



Подписи:
Председательствующий Комиссии:

Члены Комиссии: Буртаева С.В. 
(Ф.И.О.)

Козлов О.А. 
(Ф.И.О.)

Германюк Е.В. 
(Ф.И.О.)

Машаев А.Г.
(Ф.И.О.)



Приложение №3 
к Положению по контролю за техни­

ческим состоянием оборудования 
детских игровых площадок и детских 

игровых элементов на территории 
муниципального образования 

Фабричновыселковское сельское по­
селение

Акт
технического состояния оборудования детских игровых площадок и дет­

ских игровых элементов на территории муниципального образования 
Фабричновыселковское сельское поселение Новоспасского района

Ульяновской области

№ 2 от «17» января 2023 г. п. Плодопитомник

Владелец: Администрация Фабричновыселковского сельского поселения 
Адрес установки: 433881, Россия, Ульяновская область, Новоспасский район, 
п.Плодопитомник, ул.Зеленая
Характеристика поверхности игровой площадки: Игровая детская площадка 
расположена на территории п.Плодопитомник, всего насчитывается 1 игро­
вая площадка. На площадке имеется место для самостоятельной двигатель­
ной активности детей (бег, прыжки, подскоки), песочница. Вся территория 
площадки имеет ровное покрытие (асфальт, трава), опасные предметы (ка­
мень, стекло, ветки) отсутствуют, что обеспечивает безопасность для детей 
при беге и прыжках. Установленное оборудование исправно и безопасно для 
организации физкультурно-оздоровительной и игровой деятельности детей 
во время прогулок.

Комиссия по контролю за техническим состоянием оборудования 
детских игровых площадок и детских игровых элементов на территории 
муниципального образования Фабричновыселковское сельское поселение 
Новоспасского района Ульяновской области (далее - Комиссия) в составе:
1. Машаев Александр Геннадьевич, исполняющий обязанности Главы

(Ф.И.О., должность)
администрации Фабричновыселковского сельского поселения Новоспасского 
района Ульяновской области
2. Буртаева Светлана Васильевна, директор МКУ «Административно-

(Ф.И.О., должность)
Хозяйственная Служба»__________________________________________  ,
руководствуясь Положением по контролю за техническим состоянием 
оборудования детских игровых площадок и детских игровых элементов на 
территории муниципального образования Фабричновыселковское сельское 
поселение Новоспасского района Ульяновской области, утверждённым 
постановлением Администрации муниципального образования 
Фабричновыселковское сельское поселение Ульяновской области от 17



января 2023 г. №5 произвела обследование технического состояния 
оборудования детских игровых площадок и детских игровых элементов на 
территории муниципального образования Фабричновыселковское сельское 
поселение Новоспасского района Ульяновской области

В ходе осмотра Комиссией установлено:

Перечень оборудования:

№
Наименование
оборудования

Результат ос­
мотра

Выявленный
дефект

Принятые
меры

Примечание

1
Горка антиван- 
дальная, ГД-01

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

2 Качели двойные, 
КД-02

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

3
Качалка-балансир,
КБ-01

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ -... -

4 Карусель, КР-02 СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

5
Песочница с гриб­
ком, ПС-04

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

6
Качалка на пру­
жине (Дельфин), 
КнП-02

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

7 Спортивный ком­
плекс, ДИО-21

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

8 Лавочка без спин­
ки

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

9 Урна наклонная СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

10
Беседка шести­
гранная

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

11
Штакетник, высо­
той 1,2 м.

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

12 Опоры освещения СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ

13
Светильник Улья- 
на-Улица 60 
Вт/7200 Лм

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ

14
Провода самоне­
сущие изолиро­
ванные

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ

Вывод: Проведенный осмотр и проверка работоспособности детского игро­
вого оборудования подтверждает его комплектность, соответствие эксплуа­
тационной документации изготовителя и возможность безопасной эксплуа­
тации.



Подписи:
Председательствующий Комиссии:

Члены Комиссии: Буртаева С.В. 
(Ф.И.О.)

Францева О.П. 
(Ф.И.О.)

Фомина Г.И.
(Ф.И.О.)

Машаев А.Г.
(Ф.И.О.)



Приложение №4 
к Положению по контролю за техни­

ческим состоянием оборудования 
детских игровых площадок и детских 

игровых элементов на территории 
муниципального образования 

Фабричновыселковское сельское по­
селение

Акт
технического состояния оборудования детских игровых площадок и дет­

ских игровых элементов на территории муниципального образования 
Фабричновыселковское сельское поселение Новоспасского района

Ульяновской области

№ 3 от «17» января 2023 г. с. Самайкино

Владелец: Администрация Фабричновыселковского сельского поселения 
Адрес установки: 433880, Россия, Ульяновская область, Новоспасский район, 
с.Самайкино, ул.Воейкова
Характеристика поверхности игровой площадки: Игровая детская площадка 
расположена на территории с.Самайкино, всего насчитывается 1 игровая 
площадка. На площадке имеется место для самостоятельной двигательной 
активности детей (бег, прыжки, подскоки), песочница. Вся территория пло­
щадки имеет ровное покрытие (асфальт, трава), опасные предметы (камень, 
стекло, ветки) отсутствуют, что обеспечивает безопасность для детей при бе­
ге и прыжках. Установленное оборудование исправно и безопасно для орга­
низации физкультурно-оздоровительной и игровой деятельности детей во 
время прогулок.

Комиссия по контролю за техническим состоянием оборудования 
детских игровых площадок и детских игровых элементов на территории 
муниципального образования Фабричновыселковское сельское поселение 
Новоспасского района Ульяновской области (далее - Комиссия) в составе:
1. Машаев Александр Г еннадьевич, исполняющий обязанности Г лавы

(Ф.И.О., должность)
администрации Фабричновыселковского сельского поселения Новоспасскогс 
района Ульяновской области_________________________________________
2. Буртаева Светлана Васильевна, директор МКУ «Административно-

(Ф.И.О., должность)
Хозяйственная Служба»_____________________________________________,
руководствуясь Положением по контролю за техническим состоянием 
оборудования детских игровых площадок и детских игровых элементов н 
территории муниципального образования «Новоспасское городско 
поселение» Новоспасского района Ульяновской области, утверждённьи 
постановлением Администрации муниципального образования



Фабричновыселковское сельское поселение Ульяновской области от 17 
января 2023 г. №5 произвела обследование технического состояния 
оборудования детских игровых площадок и детских игровых элементов на 
территории муниципального образования Фабричновыселковское сельское 
поселение Новоспасского района Ульяновской области

В ходе осмотра Комиссией установлено:

Перечень оборудования:

№ Наименование
оборудования

Результат ос­
мотра

Выявленный
дефект

Принятые
меры

Примечание

1
Горка антиван- 
дальная,ГД-01

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

2 Качели двойные, 
КД-02

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

3 Качалка-балансир,
КБ-01

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

4 Карусель, КР-02 СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

5
Песочница с гриб­
ком, ПС-04

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

б
Качалка на пру­
жине (Дельфин), 
КнП-02

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

7
Спортивный ком­
плекс, ДИО-21

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

8
Лавочка без спин­
ки

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

9 Урна наклонная СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

10
Штакетник, высо­
той 1,2 м.

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

11
Беседка шести­
гранная

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ - -

12 Опоры освещения СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ

13
Светильник Улья- 
на-Улица 60 
Вт/7200 Лм

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ

14
Провода самоне­
сущие изолиро­
ванные

СООТВЕТСТВИЕ ОТСУТСТВУЕТ

Вывод: Проведенный осмотр и проверка работоспособности детского игро­
вого оборудования подтверждает его комплектность, соответствие эксплуа­
тационной документации изготовителя и возможность безопасной эксплуа­
тации.



Подписи:
Председательствующий Комиссии:

Члены Комиссии:

(подпись)

(подпись)

Буртаева С.В. 
(Ф.И.О.)

Данилина М.А. 
(Ф.И.О.)

Папикян А.С. 
(Ф.И.О.)

Машаев А.Г.
(Ф.И.О.)


